
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 428/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 października 2020 r. 

 

w sprawie aneksu do porozumienia w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia  

należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu 

  

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 4 w związku z § 5 ust. 1 pkt 3 i 5 i ust. 4, § 6 ust. 1 i 3, § 7  

ust. 1, § 8, § 9 ust. 1, § 10 ust. 2 i § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach  

z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mający charakter cywilnoprawny przypadających 

Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57 poz. 1040) uchwala się,  

co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do porozumienia z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie 

rozłożenia na raty oraz umorzenia należności pieniężnych przypadających Powiatowi 

Polickiemu, którego projekt stanowi załącznik do uchwały.   

                 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu oraz Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik  

 do uchwały Nr 428/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 30 października 2020 r.  

 

projekt 

 

ANEKS  

z dnia … października 2020 r. 

 

do porozumienia z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia 

należności pieniężnych przypadających Powiatowi Polickiemu 

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim, z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Wierzycielem”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1. Andrzej Bednarek  –  Starosta Policki,  

2. Beata Chmielewska  –  Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

                                                                        a 

 

Marią Pieszko-Siwek, zamieszkałą xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                     o następującej treści: 

 

§ 1. W porozumieniu w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia należności pieniężnych 

przypadających Powiatowi Polickiemu zawartym w dniu 31 lipca 2020 r. w § 1 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 pkt 3-11 otrzymują brzmienie:   

„3) 3 rata w kwocie 16 000,00 zł – płatna w terminie do 15 października 2020 r.; 

4) 4 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 16 listopada 2020 r.; 

5) 5 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 15 grudnia 2020 r.; 

6) 6 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 18 stycznia 2021 r.; 

7) 7 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 15 lutego 2021 r.; 

8) 8 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 15 marca 2021 r.; 

9) 9 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 15 kwietnia 2021 r.; 

10) 10 rata w kwocie 2 000,00 zł – płatna w terminie do 17 maja 2021 r.; 

11) 11 rata w kwocie 1 870,00 zł – płatna w terminie do 15 czerwca 2021 r.;”;  

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Należności, o których mowa w ust. 1, płatne będą na rachunek Starostwa Powiatowego 

w Policach: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. O dacie wpłaty należności decyduje data 

uznania rachunku bankowego Wierzyciela.”. 

 

§ 2. Aneks sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej                  

ze stron. 

  

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 15 października 2020 r. 

 

 

 

______________________________                               ____________________________ 

   Powiat Policki                                                     Maria Pieszko-Siwek  



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie uchwał rady. 

 

Natomiast zgodnie z § 4, § 5 ust. 1 pkt 3 i 5 ust. 4, § 6 ust. 1 i 3, § 7 ust. 1, § 8, § 9 ust. 1,  

§ 10 ust. 2 i § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 

r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mający charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57 poz. 1040): 

1) organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

głównej oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od tych 

należności bez względu na wysokość odsetek oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty spłat innych należności ubocznych jest Zarząd; 

2) należności mogą być umarzane w całości, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie,  

że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia  

i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne albo 

zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny; 

3) umorzenie należności może nastąpić z urzędu lub na wniosek dłużnika, z zastrzeżeniem  

ust. 5; 

4) przesłanki umorzenia należności powinny być udokumentowane przez dłużnika 

dokumentami dołączonymi do wniosku; 

5) osoba fizyczna powinna dołączyć do wniosku kopie zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym za trzy ostatnie lata oraz dokumenty 

określające jej sytuacje materialną; 

6) spłata całości lub części należności może być, na pisemny wniosek dłużnika, odroczona,  

a płatność całości lub części rozłożona na raty, jeżeli jest to uzasadnione względami 

społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz 

uzasadnionym interesem Powiatu Polickiego, z zastrzeżeniem ust. 2; 

7) okres odroczenia terminu płatności nie może przekroczyć jednego roku, a okres spłaty 

należności rozłożonych na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy; 

8) od należności, których spłatę rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek od dnia wyrażenia 

zgody na rozłożenie na raty do dnia zapłaty ostatniej raty; 

9) jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat – niespłacona należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z odsetkami liczonymi od pierwszego dnia wymagalności; 

10) umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności 

albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty, następuje w formie pisemnej, 

na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

 

Uchwałą Nr 371/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach należności pieniężne 

przypadające Powiatowi Polickiemu od pani Marii Pieszko-Siwek, określone w wyroku Sądu 

Okręgowego w Szczecinie (sygn. akt III K 319/120), a zasądzone częściowo z tytułu należności 

głównej, naliczonych odsetek oraz kosztów postępowania sądowego, orzeczonych wyrokami 

Sądu Okręgowego w Szczecinie (sygn. akt VI P-Pm 52/17) oraz Sądu Apelacyjnego (sygn. akt 



 

 

APa 7/19) w łącznej kwocie 2.410.890,30 zł (słownie: dwa miliony czterysta dziesięć tysięcy 

osiemset dziewięćdziesiąt złotych 30/100), rozłożył co do kwoty 134.470,00 zł (słownie: sto 

trzydzieści cztery tysiące czterysta siedemdziesiąt złotych 00/100) na 36 rat oraz umorzył co do 

kwoty 2.276.420,30 zł (słownie: dwa miliony dwieście siedemdziesiąt sześć tysięcy czterysta 

dwadzieścia złotych 30/100), zawierając stosowne porozumienie w tej sprawie. 

 

W dniu 14 października 2020 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło pismo pani Marii Pieszko-Siwek, w którym zwraca się z prośbą o zmianę wysokości 

kolejnych sześciu rat, z uwagi na trudną sytuację finansową. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 


